[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS

ATA DE DEFESA PÚBLICA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos ___________ dias do mês de ___________ de __________, às _______ horas, na cidade de Santarém, Estado do Pará, em sala virtual, via plataforma de conferência virtual, acessado por endereço eletrônico criado para este fim, reuniu-se a Banca Examinadora de Trabalho de Conclusão de Curso de Letras para realização da arguição do trabalho de conclusão de curso do(a) aluno(a) _____________________________________, matrícula ______________, intitulado ___________________, sob a orientação do Prof. Dr. __________________, da Universidade Federal do Oeste do Pará. A Banca Examinadora foi constituída pelo(a) professor(a) orientador(a) citado(a), Presidente desta Banca, e pelos(as) Prof. Dr. _______________ da _________________ e Prof. Dr. _______________ da ____________________. A banca deliberou pela (   ) aprovação (   ) reprovação do TCC, resultando na nota ____________. A banca considerou que:
(   ) Não são necessárias revisões.
(   ) São necessárias revisões quanto à forma, conforme as observações apontadas.
(   ) São necessárias revisões de conteúdo, conforme as observações apontadas, e revisão final feita pelo orientador antes de encaminhar a versão final do documento para a biblioteca.
(   ) São necessárias revisões de conteúdo, conforme as observações apontadas, e reavaliação do trabalho pela banca e pelo orientador antes de encaminhar a versão final do documento para a biblioteca.

Fica acordado que a nota ______ está condicionada a entrega final do trabalho, no prazo máximo de 10 dias úteis a partir desta data e o mesmo deverá contemplar as observações da Banca Examinadora. Proclamados os resultados pela Presidente da Banca, foram encerrados os trabalhos e, para constar, eu, Prof. Dr. ___________, lavrei a presente ata, que será assinada pelo autor do trabalho e pelos membros da Banca Examinadora.

Santarém, ___ de _____________ de 20___.

Orientador:

Avaliador 1:

Avaliador 2:

Autor:

PARECER DESCRITIVO DA BANCA

Orientador(a):
Banca Examinadora:

Orientando/Autor: XXXXXX, matrícula XXXXXX

Título do Trabalho:

Parecer: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Local da Defesa: conferência web
Nota atribuída:

Data da defesa: ___ de _____ de 2020, às XXh

Assinaturas:

[bookmark: _GoBack]Banca Examinadora (avaliador 1): ___________________________________

Banca Examinadora (avaliador 2): ___________________________________

Banca Examinadora (orientador): ___________________________________

_______________________________________________________________
Universidade Federal do Oeste do Pará – Instituto de Ciências da Educação - Av. Marechal Rondon, s/n – Caranazal, Santarém-PA
CEP: 68.040-070 Fone: (093 )2101-3649 e-mail: letras.ufopa@gmail.com -Santarém-Pará
image1.jpeg
A %\

‘§§§S§§SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSX\‘

NATURA HOMINIS
ET PROGRESSIO

0000800008000080800808000008000080080008008000008000080044

).

/

Y|